事 務 連 絡

令和２年６月８日

別記団体 御中

厚 生 労 働 省 健 康 局 健 康 課

厚生労働省子ども家庭局母子保健課

リーフレット「遅らせないで！子どもの予防接種と乳幼児健診」

について

標記につきまして、今般、予防接種・乳幼児健診を適切な時期に実施することの

重要性に関する周知・広報を目的としたリーフレット「遅らせないで！子どもの予

防接種と乳幼児健診」（別添１）を作成いたしましたので、送付いたします。必要

に応じ、こちらの広報資材をご活用いただき、子どものいるご家庭や医療従事者も

含めた関係者にご案内いただくなど、予防接種と乳幼児健診を適切な時期に実施す

るよう周知・広報にご協力をお願いいたします。

 なお、令和２年５月 27 日に閣議決定された２次補正予算案において、別添２の

とおり、妊産婦等への支援の強化として、乳幼児健診を集団健診から個別健診へ切

り替えた場合に生じる市区町村の負担の軽減を盛り込んでいますので、情報提供い

たします。

（参考）厚生労働省ＨＰ 「遅らせないで！子どもの予防接種と乳幼児健診」

 https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_11592.html

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_11592.html

リーフレット「遅らせないで！子どもの予防接種と乳幼児健診」について

別記宛先

公益社団法人 日本医師会

公益社団法人 日本小児科医会

公益社団法人 日本小児科学会

公益社団法人 日本小児保健協会

一般社団法人 日本小児期外科系関連学会協議会

公益社団法人 日本歯科医師会